

**Certification
Technological Center**

Campus de la UAB
Apt. Correos 18
08193 Bellaterra (Barcelona)
T 93 567 2000
F 93 567 2001
ctc@appluscorp.com
www.applusctc.com
www.appluscorp.com

Applus⁺

Bellaterra :
Expediente número :
Referencia del peticionario :

INFORME DE ENSAYO

Registros N°: 62739; 07-0804

MATERIAL ENSAYADO:

En fecha _____ se han recibido en Applus+CTC unas muestras de Vidrio de silicato sodocálcico de seguridad templado térmicamente con las siguientes referencias según el Peticionario:

**VIDRIO DE SILICATO SODOCÁLCICO DE SEGURIDAD
TEMPLADO TÉRMICAMENTE**
Referencia muestra: FLOAT Gama 4-12 mm

ENSAYOS SOLICITADOS:


Ensayos iniciales para marcado CE, según la norma UNE-EN 12150-2:2005

- Ensayo Pendular. UNE-EN 12600:2003.
- Ensayo de Resistencia a Flexión. UNE-EN 1288-3: 2000.
- Ensayo de Durabilidad Térmica. UNE-EN 12150-1:2000, apartado 9.3 / PT-105559.
- Ensayo de Fragmentación. UNE-EN 12150-1:2000, apartado 8.

FECHA DE REALIZACIÓN DEL ENSAYO:

RESULTADOS: Ver anexos adjuntos.


Applus⁺
Certification
Technological Center
Juan Martínez Egea
Responsable de Materiales de Construcción
LGA Technological Center S.A.


Applus⁺
Certification
Technological Center
Manuel Luque Gama
Técnico Responsable
LGA Technological Center S.A.

Los resultados especificados en este documento corresponden exclusivamente al material recibido en Applus+CTC y ensayado según las indicaciones que se presentan.

La reproducción del presente documento, sólo está autorizada si se realiza en su totalidad
Página 1 - Este documento consta de **6** páginas de las cuales **5** son anexos